СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               РЕШЕНИЕ  №  213

                              Шестьдесят седьмая  сессия  четвёртого созыва

[bookmark: _GoBack]
 от  29 июля 2015 года                                                     с. Светлая Поляна

На представление прокурора Болотнинского района
об устранении нарушений бюджетного законодательства
.
                Рассмотрев представление прокурора Болотнинского района от 26.06.2015 года за № 8- 45в-2013  «Об устранении нарушений бюджетного законодательства». Согласно ч.3 ст. 41 Бюджетного кодекса РФ к неналоговым доходам бюджетов относятся доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности.

Совет депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

1. Представление прокурора Болотнинского района удовлетворить.
Проекты о внесении изменений в решения сессии:
2. Внести следующие изменения в  решение 63-й сессии (четвертого созыва) Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 20.04.2015 № 189 «Об утверждении положения «О порядке предоставления земельных участков на территории Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»»:
2.1 в пункте 4 статьи 5 после слов «за плату» дополнить словами «и в сроки, предусмотренные договором купли-продажи земельного участка или договором аренды земельного участка».
3. Внести следующие изменения в  решение 28-й сессии (четвертого   созыва) Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 15.08.2012 № 104 «Об утверждении Положения о порядке определения платы за пользование жилых помещений (платы за наем) муниципального жилищного фонда Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и установление базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»:
 3.1. раздел 1 дополнить п.1.7. следующего содержания: «1.7. Определение размера платы за наем жилых помещений, а также порядок, условия и сроки внесения платы устанавливаются договором социального найма жилого помещения или договором найма специализированного жилого помещения».
4. Внести следующие изменения в   решение 61-й сессии (четвертого созыва) Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 17.02.2015 № 182 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»:
4.1. раздел 2 дополнить п.2.7. следующего содержания: «2.7. Определение размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, устанавливаются договором аренды».
5. Внести следующие изменения в   решение 61-й сессии (четвертого созыва) Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 17.02.2015 № 184 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»:
5.1. Порядок дополнить п.4 следующего содержания: «Порядок, условия и сроки внесения платы об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, устанавливаются соглашением.»
6. Внести следующие изменения в  в решение 61-й сессии (четвертого созыва) Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 17.02.2015 № 183 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области:
6.1. Порядок дополнить п.3 следующего содержания: «Порядок, условия и сроки внесения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, устанавливаются соглашением между уполномоченными органами и собственниками земельных участков.»
    7.  Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании
 «Светлополянский вестник» и разместить на официальном сайте    администрации Светлополянского сельсовета.

Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                             Д.Г. Андресян

Председатель Совета депутатов
Сваетлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                           Е.Ф. Гузенко